ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «НОВЫЙ ПУТЬ»

352900 Краснодарский край, г.Армавир, ул.Тургенева, 106.

ПРИКАЗ

18 сентября 2024 г.         № 01.09/270

г. Армавир

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

ЧОУ-СОШ «Новый путь» в 2024-2025 учебном году

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, а также повышения профессиональной компетентности педагогов в

области формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся ЧОУ-СОШ «Новый

путь»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся и педагогических работников ЧОУ-СОШ «Новый путь» на 2024 – 2025

учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Ходкевичу П.В., заместителю директора по УВР:

2.1. разместить план мероприятий на официальном сайте школы в разделе «Функциональная

грамотность» до 23 сентября 2024 года;

2.2. предоставить до 17.00 часов 23 сентября 2024 года сведения о действующей ссылке

размещения плана мероприятий на официальном сайте школы на электронный адрес:

kontrol_cro_ok@mail.ru

4. Назначить Бердутину Г.А., заместителя директора по УВР, ответственной по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся и педагогических работников

и реализации план мероприятий (ПРИЛОЖЕНИЕ).

5. Руководителям школьных методических объединений на постоянной основе организовать

методическую поддержку учителей по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности.

6. Педагогическим работникам:

6.1. Использовать в рамках урочной и внеурочной деятельности задания, развивающие

читательскую, математическую естественнонаучную, финансовую грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление;

6.2. Использовать в образовательном процессе задания для оценки функциональной

грамотности обучающихся школы, разработанные ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования».

7. Классным руководителям 2-10 классов организовать информационно-просветительскую

работу с родителями обучающихся по вопросам функциональной грамотности в рамках проведения

родительских собраний.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ-СОШ «Новый путь»   М.А. Селезнева

mailto:kontrol_cro_ok@mail.ru

		2024-09-26T16:38:43+0300
	ЧОУ-СОШ "НОВЫЙ ПУТЬ"
	Подпись документа